
ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL 2  SETTOREo

    16 22/05/12

LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE DELLA CHIESA DI SAN NICOLA. LIQUIDA-  
ZIONE INCENTIVO AL PERSONALE UTC                                 
                                                                 

F.to Dott. Paolo De Giuseppe       

F.to Dott. Paolo De Giuseppe       



IL RESPONSABILE DEL II SETTORE
Premesso:

ü     Che  l’art.92  del  D.L.vo  163/2006  prevede  corrispettivi,  incentivi  e  spese  per  la 
progettazione;

ü     Che con regolamento approvato con delibera di Giunta Comunale n° 151 del 19/07/2000 
sono state definite le modalità e le percentuali di attribuzione dell’incentivo per le funzioni espletate 
dal personale tecnico interno e precisamente:

•        Responsabile Unico del Procedimento per la fase di progettazione: 15%

•        Incaricato progettazione 35% di cui 10% per il progetto preliminare

                                                          10% per il progetto definitivo

                                                          15% per il progetto esecutivo

•        Incaricato piano di sicurezza : 5%

•        Responsabile unico del procedimento per la direzione dei lavori e suoi collaboratori 15%;

•        Incaricato Direzione dei Lavori e suoi collaboratori 25%;

•        Incaricato del collaudo 5%;

ü   Che ai sensi dell’art. 3 comma 29 della Legge 350/2003 ( Finanziaria 2004 ) 
l’importo dell’incentivo è stato fissato nel 2% al lordo degli oneri riflessi a decorrere 
dall’anno 2004 e che dall’anno 2009 veniva modificato per legge allo 0,50%;

ü   Considerato che con delibera di Giunta Comunale n° 127 del 03\10\2007 è 
stato approvato il progetto esecutivo dei lavori di Ripristino e Restauro funzionale 
della Chiesa di San Nicola dell’importo di € 600.000,00 di cui 397.364,00 per lavori 
a base d’asta;

ü   Che veniva stipulato relativo contratto d’appalto n° 1 del 29\01\2008;

ü   Che con determina del Responsabile del III Settore n° 22 del 20\02\2009 è 
stata  approvata  la  perizia  di  variante  dell’importo  complessivo  di  €  515.525,14 
distinti in € 316.950,15 per lavori ed € 198.574,99 per somme a disposizione;

ü   Che nel suddetto quadro economico della perizia di variante sono stati previsti 
€  50.875,73  compreso  IVA  20%  per  l’esecuzione  di  lavori  in  economia  ed  € 
42.000,00 compreso IVA 10% per fornitura arredi ed attrezzature audio-video ed 
elettriche;

ü   Considerato che a tutt’oggi sono state completamente espletate le fasi relative 
alla progettazione e direzione dei lavori;

ü   Dato atto che l’importo complessivo per incentivo da corrispondere all’Ufficio 
Tecnico è di complessivi € 2.823,08 ( € 2.572,28 al 2% ed € 250,80 al 0,50% ) come 
meglio descritto nell’allegato prospetto;

ü   Dato atto che l’0pera è stata finanziata con fondi Regionali e propriamente “ 
Intesa  Istituzionale  di  Programma.Quadro  Infrastrutture  per  i  Sistemi  Urbani 
sottoscritto in data 09/02/2006. Progetto: Recupero Chiesa S.Nicola, Cod. SU3 AV 
09, Decreto Dirigenziale n° 112 del 14/10/2008; 

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n° 6026/II del 14/05/2012 
e del vigente Regolamento di Contabilità;

 



DETERMINA
Di  quantificare  l’importo  dovuto  al  personale  dell’U.T.C.  incaricati  per  la  Progettazione 
preliminare,  Responsabile  del  Procedimento  nonché  collaboratore  al  Responsabile  del 
Procedimento  dei  lavori  di  Ristrutturazione  Chiesa  S.Nicola  per  complessivi  €  2.823,08 come 
indicato in premessa;

di liquidare l’incentivo di € 2.823,08 ai componenti dell’U.T.C. che hanno eseguito la Progettazione 
preliminare,  Responsabile  del  Procedimento  nonché  collaboratore  al  Responsabile  del 
Procedimento  dei lavori, allegato alla presente Determinazione;

di imputare la spesa complessiva di € 2.823,08 al cap 242 cod. 1010601 “ Incentivo progettazione 
eseguite d’Ufficio” parte uscita del Bilancio 2012 in corso di formazione Titolo I precisando che lo 
stesso è alimentato con le entrate iscritte al Cap. 849/9 (imp. 391/7) Residui passivi parte uscita del 
Bilancio 2012, finanziate con le risorse previste dallo stesso titolo nel quadro economico dell’opera;

di trasmettere il presente atto, con i documenti giustificati, al Servizio Finanziario per i conseguenti 
adempimenti ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs n° 267 del 18/08/2000 ( TUEL)

          

 



2
F.to Dott. Paolo De Giuseppe       

22/05/12

2
F.to Dott. Paolo De Giuseppe       

Per copia conforme al suo originale.
Il Responsabile del      Settoreo2

F.to Dott. Paolo De Giuseppe       


